
**PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLE OPERE DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO TECNOLOGICO, RESTAURO E
RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA SALA POLIFUNZIONALE DEL
COMUNE DI CEDEGOLO (BS).**

Comune di Cedegolo, Piazza Roma n.1, 25051 Cedegolo (BS)

TAVOLA N.

3.4

SCALA

-

DATA

FEBBRAIO 2025

**-ALLEGATO C-
-STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA-**

ARCHIVIO

P.E. 107/21



📍 Via IV Novembre, 60
25040 Malonno (BS)

☎ +39 0364 657012

📞 +39 347 9074891

✉ info@studiotecnicosalveti.it



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 04.14.001.00 1a	Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile.					1,00 3,50		
	SOMMANO cad.*mesi					4,50	7,35	33,08
2 04.14.100.00 1a	Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile.					1,00 3,50		
	SOMMANO cad.*mesi					4,50	10,14	45,63
3 05.16.060.00 1b	Piattaforma di lavoro mobile elevabile semovente a pantografo A3 di portata 400 kg, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante,; costo giornaliero.		45,00			45,00		
	SOMMANO giorno					45,00	92,00	4'140,00
4 02.10.120.00 1a	Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile.		3,00 8,00			3,00 8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					11,00	1,50	16,50
5 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m,; costo mensile.	1,00	3,00			3,00		
	Rimozione di finiture eseguita a mano-Rimozione di porte interne-Scale [mesi: 2] *(par.ug.=(1,00)*2)	2,00				2,00		
	Opere murarie-Realizzazione di tramezzature interne-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	5,04	30,24
6 04.13.040.00 2b	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 350x125, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.	1,00 1,00	3,00 6,50			3,00 6,50		
	SOMMANO cad.*sem.					9,50	2,95	28,03
7 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso .contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm							
	A R I P O R T A R E							4'293,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'293,48
	10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					1,00 3,50		
	SOMMANO cad.					4,50	18,90	85,05
8 01.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile.	1,00	3,00			3,00		
	mesi	1,00	7,00			7,00		
	SOMMANO cad.*mesi					10,00	16,00	160,00
9 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.					6,00 24,00		
	SOMMANO ora					30,00	47,73	1'431,90
10 08.35.060.00 1	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; costo ad personam.					2,00 6,00		
	SOMMANO ora					8,00	37,03	296,24
11 08.35.001.00 1	Corso di preparazione per lavoratori addetti alla gestione delle emergenze e alla attività di prevenzione degli incendi; costo ad personam.					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	241,61	483,22
12 08.35.100.00 1	Dirigenza e controllo da parte dell'impresa per l'attuazione dei piani esecutivi e di quant'altro necessario alla sicurezza delle attività nel cantiere; costo ad personam.					2,00 12,00		
	SOMMANO ora					14,00	38,62	540,68
13 08.35.001.00 2	Corso periodico di formazione dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam.					6,00 6,00		
	SOMMANO cad.					12,00	72,82	873,84
14 08.35.040.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam.							
	A R I P O R T A R E							8'164,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'164,41
						6,00 24,00		
	SOMMANO ora					30,00	37,03	1'110,90
15 08.35.120.00 1	Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto. (par.ug.=3*4) (par.ug.=3*8)	12,00 24,00				12,00 24,00		
	SOMMANO ora					36,00	7,33	263,88
16 08.35.001.00 3	Corso datore di lavoro come responsabile prevenzione e protezione 16 h; costo ad personam.					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	395,15	790,30
17 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7, conforme alla norma UNI EN 388, taglia unica; costo mensile al paio.	4,00 8,00	2,00 3,50			8,00 28,00		
	SOMMANO n*mesi					36,00	1,95	70,20
18 07.30.001.00 1	Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, peso 315 g, conforme alla norma UNI EN 397; costo mensile.	3,00 8,00	2,00 3,50			6,00 28,00		
	SOMMANO cad.*mesi					34,00	0,80	27,20
19 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore con archetto flessibile e ampia apertura delle coppe auricolari, interamente dielettrica, peso g 194, conforme alla norma UNI EN 352-1, SNR 25 dB; costo mensile.	8,00	3,50			4,00 28,00		
	SOMMANO cad.*mesi					32,00	1,78	56,96
20 07.32.140.00 1	Maschera panoramica pieno facciale in gomma policloroprenica con schermo antiappannante in policarbonato, antigraffio e antiurto con raccordo filettato universale UNI EN 148/1 per innesto filtri (non compresi), conforme alla norma UNI EN 136; costo mensile.	8,00	3,50			2,00 28,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	10,08	302,40
21 07.29.001.00 1	Scarpa bassa con sottopiede rimovibile, suola in poliuretano monodensità, antistatico, antiscivolo, antiolio , idrorepellente conforme EN 345 ; costo mensile al paio.	14,00	3,50			4,00 49,00		
	SOMMANO n.*mesi					53,00	8,90	471,70
	A R I P O R T A R E							11'257,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'257,95
22 01.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile.	2,00 2,00	2,00 3,50			4,00 7,00		
	SOMMANO cad.*mesi					11,00	16,00	176,00
23 07.28.120.00 1	Occhiale a mascherina in PVC, ventilazione indiretta, protezione contro gli schizzi chimici e metallici,antiappannante - EN 166 1 B; costo mensile al paio.	4,00 4,00	2,00 3,50			8,00 14,00		
	SOMMANO n.*mesi					22,00	2,27	49,94
24 01.07.140.00 1	Vaccinazioni.					4,00 14,00		
	SOMMANO cad.					18,00	18,00	324,00
25 01.07.080.00 5	Visita cardiologica.					4,00 14,00		
	SOMMANO cad.					18,00	60,00	1'080,00
26 01.07.080.00 1	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta.					4,00 14,00		
	SOMMANO cad.					18,00	85,00	1'530,00
27 01.07.080.01 2	Prove di sforzo tramite il ciclometro (criteri CECA).					2,00 6,00		
	SOMMANO cad.					8,00	75,00	600,00
28 01.07.080.00 2	Visita per idoneità a lavoro specifico.					4,00 6,00		
	SOMMANO cad.					10,00	85,00	850,00
29 07.29.080.00 1	Stivali in PVC con fodera in cotone con puntale e lamina anti foro in acciaio e suola antistatica con rilievi, conforme alle norme UNI EN 344 - 345; costo mensile al paio.	4,00 4,00	2,00 3,50			8,00 14,00		
	SOMMANO n.*mesi					22,00	3,20	70,40
30 07.27.001.00 1a	Sistema anticaduta mobile a scorrimento su cavo verticale conforme alla norma UNI EN 353/2, in acciaio zincato elettroliticamente, fornito con cavo lungo 10.00 m; costo mensile.							
	A R I P O R T A R E							15'938,29

COMMITTENTE: Comune di Cedegolo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'938,29
		4,00	2,00			8,00		
		4,00	3,50			14,00		
	SOMMANO cad.*mesi					22,00	18,00	396,00
31 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 5; per il primo mese. (par.ug.=1,50*2)	3,00				3,00		
	Finiture interne-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*2)	2,00				2,00		
	Rimozione di finiture eseguita a mano-Rimozione di porte interne-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*2)	2,00				2,00		
	Opere murarie-Realizzazione di tramezzature interne-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*2)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.					9,00	80,00	720,00
32 01.01.130.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese. Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1]	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO cad*mesi					30,00	80,00	2'400,00
33 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 2] *(par.ug.=(4,00)*2)	8,00				8,00		
	Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 2] *(par.ug.=(4,00)*3,50)	14,00				14,00		
	SOMMANO cad.*mesi					22,00	1,05	23,10
34 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	2,10	8,40
35 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali							
	A R I P O R T A R E					1,00		19'485,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		19'485,79
	[mesi: 6]					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	2,10	8,40
36 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1) Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=2*3)	1,00				1,00		
		6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*sem.					7,00	0,45	3,15
37 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza, da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1) Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=1*4)	1,00				1,00		
		4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					5,00	0,43	2,15
38 Arr						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	0,51	0,51
	Parziale LAVORI A MISURA euro							19'500,00
	T O T A L E euro							19'500,00
	A R I P O R T A R E							